
OGGETTO: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO DI PULIZIE 

DEGLI IMMOBILI COMUNALI 

DITTA: MINERVA Società Cooperativa Sociale – Corso Manzoni n. 92 – 27100 Pavia 

P. IVA 02721670186 

CIG ZED3AA2111 

COMUNE DI ROMAGNESE 
Provincia di Pavia 

P.zza Castello n. 1 tel. 0383/580001 fax 0383/580588 

 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DET. N. 71 DATA 15/06/2024 
 

CAPITOLO 01.03.1.103 VOCE 250/200 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AUTORIZZATO con Decreto del Sindaco n. 4 del 12/03/2024, e prorogato con Decreto del 

Sindaco n. 5 del 13/06/2024, con i quali il sottoscritto Ing. Riccardo Antoniazzi veniva nominato 

Responsabile del Servizio di Pianificazione e Gestione del Territorio                   del Comune di Romagnese; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 24 del 12/04/2023 a favore di MINERVA Società Cooperativa 

Sociale – Corso Manzoni n. 92 – 27100 Pavia, P. IVA 02721670186, con cui veniva affidato il servizio 

di PULIZIE DEGLI IMMOBILI COMUNALI; 

 
VISTI: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 25.11.2011 e s.m. e i.; 

• il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai 

sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 

VISTA la fattura elettronica emessa dalla ditta MINERVA Società Cooperativa Sociale – Corso 

Manzoni n. 92 – 27100 Pavia, P. IVA 02721670186, come sotto specificato: 
 

fattura n. del prot. del imponibile IVA Totale 

FPR 40/24 02/02/24 444 02/02/24 € 238,00 € 52,36 € 290,36 

 

RISCONTRATA la regolarità della fattura sopra specificata; 

 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente eseguito; 

 

VERIFICATO che la somma complessiva di € 290,36 di cui sopra trova copertura sul capitolo del 

corrente Bilancio CAPITOLO 01.03.1.103 VOCE 250/200; 



PRECISATO che si è proceduto alla verifica, in capo al soggetto affidatario, dell’assolvimento degli 

obblighi in materia di contributi previdenziali e assistenziali, come da documentazione (DURC) 

conservata in atti; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della fattura emessa dalla ditta in 

epigrafe; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la 

propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali): 

 

DI LIQUIDARE la somma di € 290,36 alla ditta MINERVA Società Cooperativa Sociale – Corso 

Manzoni n. 92 – 27100 Pavia, P. IVA 02721670186 

 

DI DARE ATTO che la spesa di € 290,36 compresa IVA e accessori trova copertura capitolo del 

corrente Bilancio di previsione finanziario con riferimento all’impegno CAPITOLO 01.03.1.103 

VOCE 250/200; 

 

DI STATUIRE che la presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa venga pubblicata nell’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 

DI TRASMETTERE alla Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per gli 

adempimenti conseguenti 

 

F.TO IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO  

ING. RICCARDO ANTONIAZZI 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 

APPONE 

Regolarità contabile e 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa sopra specificata a carico a dell’intervento CAPITOLO 

01.03.1.103 VOCE 250/200 
 

Nella residenza comunale lì  18.07.2024 

 

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO DOTT.SSA RAFFAELLA CROTTA 

 

N.P.R………………….. 
 

 

 

Il sottoscritto messo comunale attesta che a decorrere dal ............................ , viene pubblicata 
all’Albo pretorio la presente determina per 15 gg consecutivi. 

 

Romagnese li………..……… 

IL MESSO COMUNALE 
 

 

 

 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Responsabile del servizio tecnico su attestazione del Messo Comunale, certifica che la 

presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg consecutivi a decorrere dal 

…………… al……………… 

 

Romagnese lì……………. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

ING. RICCARDO ANTONIAZZI 


